La dotación del agua potable será a través del IDAAN.  

El proyecto se desarrollara en la Finca con Folio Real N° 30175125 (F), código de 

ubicación 2003 con una superficie total de seis mil quinientos sesenta y dos metros 

cuadrados ocho decímetros cuadrados (6562m2 8 dm2), que se utilizaran dos mil 

quinientos cincuenta y siete metros cuadrados (2557 m2) para la ejecución del 

proyecto. Ubicado en Vía Interamericana, Jaguito, corregimiento El Roble, distrito 

de Aguadulce, provincia de Coclé.  

2.1. Datos Generales del Promotor  

CORPORACIÓN ALMAC S.A., Persona Jurídica con Folio N° 499595 (S), cuyo

[...]

El área donde se ejecutará el proyecto es la Finca con Folio Real N° 30175125 (F) 

(F), código de ubicación 2003 con una superficie total de seis mil quinientos sesenta 

y dos metros cuadrados ocho decímetros cuadrados (6562m2 8 dm2), que se 

utilizaran dos mil quinientos cincuenta y siete metros cuadrados (2557 m2) 

para la ejecución del proyecto. Ubicado en Vía Interamericana, Jaguito, 

corregimiento El Roble, distrito de Aguadulce, provincia de Coclé.  

Los documentos legales originales fueron entregados físicamente, sin embargo, en 

anexos y en cd se adjuntaron las copias.

[...]

Plan de rescate y reubicación de la fauna y flora 

Al realizar las visitas al proyecto no se observó fauna en el mismo por la intervención 

antrópica. 

10.11. Costos de la Gestión Ambiental. 

El costo de la gestión ambiental es de aproximadamente de ocho mil doscientos 

(B/. 8,200) balboas  

(Costos Aproximados de la Gestión Ambiental) 

Cuadro N° 8. Costo de La Gestión Ambiental. 
Estos costos son aproximados pueden variar 

Actividad Costo 

Estudio de Impacto 
Ambiental  

2,200.00  

Seguridad Laboral 
(Compra de botiquín y